
UCHWAŁA NR 599/XXXV/2017
RADY MIASTA PŁOCKA

z dnia 29 sierpnia 2017 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów branżowych 
szkół I stopnia prowadzonych przez Miasto Płock.

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730, 935) oraz art. 161 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949) Rada 
Miasta Płocka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów branżowych szkół 
I stopnia prowadzonych przez Miasto Płock, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Źródło finansowania: Budżet Miasta Płocka na dany rok dział 854, rozdział 85416.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 września 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Miasta Płocka

Artur Jaroszewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 września 2017 r.

Poz. 7823



 

Załącznik do uchwały Nr 7102/VXXX/995  

Rady Miasta Płocka 

z dnia ainpreis 92  2017  roku 

 

 

 

REGULAMIN  

przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów branżowych szkół I stopnia prowadzonych przez 

Miasto Płock. 

  

I. Postanowienia wstępne  

 

§ 1 

Niniejszy regulamin, zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady, w tym warunki i tryb przyznawania oraz 

wypłacania stypendiów dla uczniów branżowych szkół I stopnia prowadzonych przez Miasto Płock, 

finansowanych ze środków budżetu miasta Płocka.  

 

§ 2 

Celem udzielania stypendiów dla uczniów branżowych szkół I stopnia jest wyrównywanie dostępu do edukacji 

oraz umożliwienie rozwoju edukacyjnego uczniów. 

 

§ 3 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:  

1) szkole – należy przez to rozumieć szkoły branżowe I stopnia dla młodzieży prowadzone przez Miasto Płock, 

2) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 1, 

3) uczniu bez szczegółowego określenia – należy przez to rozumieć ucznia szkoły, o której mowa w pkt 1,  

4) stypendium branżowym – należy przez to rozumieć stypendium przyznane uczniowi na podstawie 

niniejszego Regulaminu, 

5) ZJO – należy przez to rozumieć Zarząd Jednostek Oświatowych Jednostka Budżetowa w Płocku, 

6) nieusprawiedliwionej nieobecności – należy przez to rozumieć taką nieobecność, która nie wynika z 

okoliczności określonych w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz.1666, 2138, 

2255, z 2017 r. poz. 60, 962) i przepisach wykonawczych do tej ustawy usprawiedliwiających nieobecność w 

pracy lub uzasadniających przysługujące pracownikom, w tym pracownikom młodocianym, zwolnienia od 

pracy (płatne i niepłatne). 

 

II. Warunki i forma przyznawania stypendiów branżowych 

 

§ 4  

1. Stypendium branżowe przyznaje się uczniom klas I, rozpoczynającym naukę od: 

 1 września 2017 r., 

 1 września 2018 r., 

 1 września 2019 r., 

 na pełny, trzyletni okres kształcenia w szkole branżowej. 

2. Stypendium branżowe udzielane jest wyłącznie w formie świadczenia pieniężnego wypłacanego miesięcznie 

za pośrednictwem szkół w terminie do 20 dnia miesiąca za poprzedni miesiąc, z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. Stypendium branżowe wypłacane jest w okresie dziesięciu miesięcy roku szkolnego, tj. od września 

do czerwca.   

4. Wypłata stypendium branżowego za maj i czerwiec może nastąpić łącznie w terminie do 20 czerwca. 

5. Stypendium branżowe wraz z innymi dochodami ucznia do wysokości określonej w odrębnych przepisach jest 

zwolnione z podatku dochodowego. 

6. Stypendium branżowe otrzymuje również uczeń, który rozpoczął naukę w szkole w trakcie trwania 

roku szkolnego. 

7. Stypendium branżowe nie przysługuje uczniowi powtarzającemu klasę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7823



 

III. Tryb i organizacja udzielania stypendiów branżowych 

 

§ 5 

1. Obsługę administracyjną i finansową stypendiów branżowych prowadzi ZJO współdziałając w tym zakresie 

ze szkołami. 

2. Stypendium branżowe przyznawane jest na podstawie informacji otrzymanej ze szkoły, przy czym 

zapotrzebowanie na środki pieniężne wraz z listą uczniów uprawnionych do otrzymania stypendium 

przekazywane jest do ZJO w terminie 2 tygodni przed planowaną wypłatą. 

 

IV. Wysokość stypendium branżowego 

 

§ 6  

1. Wysokość stypendium branżowego ustala się odpowiednio, z zastrzeżeniem ust. 2, w wysokości: 

1)  dla uczniów klas I – 100 zł miesięcznie, 

2)  dla uczniów klas II – 150 zł miesięcznie, 

3)  dla uczniów klas III – 200 zł miesięcznie. 

2. Za każdą godzinę nieusprawiedliwionej nieobecności ucznia na zajęciach w miesiącu, za który przyznawane 

jest stypendium branżowe, potrąca się odpowiednio 5% kwot wymienionych w ust. 1, przy czym w przypadku 

nieusprawiedliwionej nieobecności w wymiarze 20 lub więcej godzin w miesiącu, miesięczne stypendium 

nie jest wypłacane.   

 

V. Wstrzymanie wypłaty stypendium branżowego 

 

§ 7  

1. Wypłata stypendium branżowego jest wstrzymywana w następujących przypadkach: 

1) skreślenia z listy uczniów, 

2) przekroczenia limitu, o którym mowa w § 6 ust. 2,  

3) rażącego naruszenia przez ucznia regulaminu szkoły, które jest potwierdzone uchwałą rady pedagogicznej 

szkoły. 

2. Wypłata stypendium branżowego wstrzymana z przyczyny określonej w ust. 1 pkt 2 jest wznawiana 

w kolejnym miesiącu następującym po miesiącu, w którym wymiar nieusprawiedliwionej nieobecności ucznia 

był niższy niż 20 godzin. 

3. Wstrzymanie wypłaty z przyczyny określonej w ust. 1 pkt 3 może być okresowe na jeden lub więcej miesięcy 

zgodnie z uchwałą rady pedagogicznej szkoły. 

4. Wstrzymanie wypłaty stypendium branżowego następuje po zawiadomieniu przez szkołę ZJO o wystąpieniu 

jednej z okoliczności wymienionych w ust. 1, poczynając od najbliższej wypłaty. 

5. Należności z tytułu nieuprawnionego pobrania stypendium branżowego podlegają ściągnięciu w trybie 

odrębnych przepisów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7823


		2017-09-20T12:25:27+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




